

Amenajarea teritoriului la casa de cultura din s. Cucoara

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL Amenajarea teritoriului

Valoarea de deviz 477 085 lei

Intocmit in preiouri curente

| № crt. | Simbol norme ei Cod resurse | Lucrri ei cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|------------------------------------|---|--|------|--|--|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de mrsurr incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| 1. Amenajare a teritoriului | | | | | | |
| 1 | RpDB37A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00 | Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice | m2 | 100,00 | 24,15 24,15 | 2 415,00 2 415,00 |
| 2 | RpCS19G n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00 | Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton | m | 110,00 | 18,20 18,20 | 2 002,00 2 002,00 |
| 3 | TsA03A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00 | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren usor | m3 | 8,00 | 39,20 39,20 | 313,60 313,60 |
| 4 | CA03A2 n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00 | Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,01 | m3 | 6,20 | 853,80 180,25 | 5 293,57 1 117,55 |
| 5 | DE11A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00 | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (bordura 1000x200x80) | m | 310,00 | 74,72 10,50 | 23 164,75 3 255,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|---|--|----|--------|-----------------|-------------------------|
| 6 | DE10E п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00 | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 500x200x100 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm | m | 28,00 | 188,85 23,80 | 5 287,80 666,40 |
| 7 | RpDD01A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00 | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire | m3 | 96,00 | 679,89 78,05 | 65 269,44 7 492,80 |
| 8 | TsC54A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00 | Strat de fundatie din nisip | m3 | 72,00 | 141,50 31,50 | 10 188,00 2 268,00 |
| 9 | DE18B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00 | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (pavaj gr.60) | m2 | 956,00 | 183,25 36,54 | 175 191,78 34 932,24 |

Total Amenajare a teritoriului.

289 125,94

Incluziv salariu

54 462,59

| | | |
|----------------------------|----------|---------|
| Cheltuieli directe | lei | 289 126 |
| Asigurarea sociala | 27,50 % | 14 977 |
| Transportarea materialelor | 10,00 % | 23 466 |
| Cheltuieli de regie | 14,50 % | 47 498 |
| Total | 100,00 + | 375 067 |
| Beneficiu de deviz | 6,00 % | 22 504 |
| Total | 100,00 + | 397 571 |
| TVA | 20,00 % | 79 514 |

**Total deviz:
Incluziv salariu**

**477 085
54 463**



Investitor
Obiect**Amenajarea teritoriului la Casa de Cultura din
s. Cucoara****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
Amenajarea teritoriului
(formular desfreurat)**

| № crt. | Simbol norme ei Cod resurse | Denumire lucrri, cheltuieli ei resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de mrsurr | Valoare, lei | |
|--------|---|---|------|---|-------------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de mrsurr | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Amenajare a teritoriului. | | | | |
| 1 | RpDB 37A n. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00 | Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice | m2 | | | 24,15 <hr/> 24,15 |
| | 93100600 19920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,6900 | 35,00 | 24,15 |
| 2 | RpCS1 9G n. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00 | Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton | m | | | 18,20 <hr/> 18,20 |
| | 71290200 12800 | Pavator | h-om | 0,2600 | 35,00 | 9,10 |
| | 93100600 19922 | Muncitor deservire | h-om | 0,2600 | 35,00 | 9,10 |
| 3 | TsA03 A n. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00 | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren usor | m3 | | | 39,20 <hr/> 39,20 |
| | 93120400 19600 | Sapator | h-om | 0,8500 | 35,00 | 29,75 |
| | 93100600 19900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,2700 | 35,00 | 9,45 |
| 4 | CA03 A2 n. | Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota | m3 | | | 853,80 <hr/> 180,25 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|---|---|------|----------|----------|-----------------------|
| | K=3=1,00; M=1,00; III=1,00 | zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,01 | | | | |
| | 71230100 10200 | Betonist | h-om | 4,7500 | 35,00 | 166,25 |
| | 93100600 19920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,4000 | 35,00 | 14,00 |
| | 26511221 00402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 187,0000 | 1,50 | 284,71 |
| | 14211022 00525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,7860 | 100,00 | 79,78 |
| | 14211022 00290 | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm | m3 | 0,7250 | 420,00 | 309,07 |
| | 41001162 02818 | Apa | m3 | 0,2700 | 0,00 | 0,00 |
| | 29522700 037002 | Betoniera de 250 l cu cadere libera | h-ut | 0,3250 | 0,00 | 0,00 |
| 5 | DE11 A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00 | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (bordura 1000x200x80) | m | | | 74,72 <hr/> 10,50 |
| | 93100600 19900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,1200 | 35,00 | 4,20 |
| | 71290200 12800 | Pavator | h-om | 0,1800 | 35,00 | 6,30 |
| | 26631021 00001 | Beton clasa...(pt.informatie) | m3 | 0,0083 | 1 100,00 | 9,13 |
| | 26511221 00024 | Ciment portland P 40 saci S388 | kg | 1,0200 | 1,50 | 1,53 |
| | 14211022 00513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0030 | 100,00 | 0,30 |
| | 26661228 00325 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 500x200x60 | m | 1,0050 | 53,00 | 53,27 |
| | 41001162 02818 | Apa | m3 | 0,0030 | 0,00 | 0,00 |
| 6 | DE10 E п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00 | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 500x200x100 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm | m | | | 188,85 <hr/> 23,80 |
| | 93100600 19900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,1700 | 35,00 | 5,95 |
| | 71290200 12800 | Pavator | h-om | 0,5100 | 35,00 | 17,85 |
| | 26631021 00001 | Beton clasa...(pt.informatie) | m3 | 0,0530 | 1 100,00 | 58,30 |
| | 26511221 00024 | Ciment portland P 40 saci S388 | kg | 3,5000 | 1,50 | 5,25 |
| | 14211022 00513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0100 | 100,00 | 1,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|---|--|------|---------|--------|------------------------|
| | 41001162 02818 | Apa | m3 | 0,0060 | 0,00 | 0,00 |
| | 26661228 00284 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1 | m | 1,0050 | 100,00 | 100,50 |
| 7 | RpDD 01A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00 | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire | m3 | | | <u>679,89</u> 78,05 |
| | 71290200 12800 | Pavator | h-om | 0,6700 | 35,00 | 23,45 |
| | 93100600 19922 | Muncitor deservire | h-om | 1,5600 | 35,00 | 54,60 |
| | 14111222 01672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm | m3 | 1,2700 | 420,00 | 533,40 |
| | 14111222 01646 | Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm | m3 | 0,1020 | 420,00 | 42,84 |
| | 14212022 06000 | Nisip natural 0,0-7,0 mm | m3 | 0,2560 | 100,00 | 25,60 |
| | 12121212 12121 | Apa | m3 | 0,2590 | 0,00 | 0,00 |
| | 29522400 04012 | Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t | h-ut | 0,2580 | 0,00 | 0,00 |
| | 34105400 05603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0230 | 0,00 | 0,00 |
| 8 | TsC54 A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00 | Strat de fundatie din nisip | m3 | | | <u>141,50</u> 31,50 |
| | 93100600 19900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,9000 | 35,00 | 31,50 |
| | 14211022 00525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 7,0 mm | m3 | 1,1000 | 100,00 | 110,00 |
| | 41001162 02818 | Apa | m3 | 0,1000 | 0,00 | 0,00 |
| 9 | DE18 B п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00 | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (pavaj gr.60) | m2 | | | <u>183,25</u> 36,54 |
| | 71290200 12800 | Pavator | h-om | 1,0124 | 35,00 | 35,43 |
| | 93100600 19922 | Muncitor deservire | h-om | 0,0316 | 35,00 | 1,11 |
| | 26611128 00655 | Placi din beton, pentru trotuare | m2 | 1,0150 | 110,00 | 111,65 |
| | 26511221 00027 | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi) | kg | 1,6000 | 1,50 | 2,40 |
| | 26511221 00442 | Ciment portland M400 saci, (pentru strat) | kg | 15,7300 | 1,50 | 23,59 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|-------------------|---|-----|--------|--------|------|
| | 14211022 00546 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi) | m3 | 0,0050 | 100,00 | 0,50 |
| | 14211022 00547 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) | m3 | 0,0857 | 100,00 | 8,57 |
| | 28811160 02701 | Disc pentru taiat placi | buc | 0,0200 | 0,00 | 0,00 |

APROBAT:

L.S.

L.S.

Intocmit

Investitor

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

0 _____ 0
(functioia, semnrtura, numele, prenumele)



Amenajarea teritoriului la Casa de Cultura din s. Cucoara

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL Amenajarea teritoriului

Valoarea de deviz 477 085 lei

Intocmit in preşouri curente

| № crt. | Simbol norme ei Cod resurse | Denumire lucrri ei cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------------|-------------------------------|------|--|-------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de mrsurr | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | Total borderou de resurse № : | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|----|---------------|-----------------------|------|----------|-------|---------------|
| 1. | 7123010010200 | Betonist | h-om | 29,45 | 35,00 | 1 030,75 |
| 2. | 7129020012800 | Pavator | h-om | 1 130,85 | 35,00 | 39 579,90 |
| 3. | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 108,92 | 35,00 | 3 812,20 |
| 4. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 71,48 | 35,00 | 2 501,80 |
| 5. | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 208,57 | 35,00 | 7 299,94 |
| 6. | 9312040019600 | Sapator | h-om | 6,80 | 35,00 | 238,00 |
| | | Total manopera | | | | 54 463 |

Materiale:

| | | | | | | |
|-----|---------------|--|----|----------|--------|-----------|
| 1. | 1212121212121 | Apa | m3 | 24,86 | 0,00 | 0,00 |
| 2. | 1411122201646 | Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm | m3 | 9,79 | 420,00 | 4 112,64 |
| 3. | 1411122201672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm | m3 | 121,92 | 420,00 | 51 206,40 |
| 4. | 1421102200290 | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm | m3 | 4,56 | 420,00 | 1 916,21 |
| 5. | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 1,21 | 100,00 | 121,00 |
| 6. | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 84,15 | 100,00 | 8 414,63 |
| 7. | 1421102200546 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi) | m3 | 4,78 | 100,00 | 478,00 |
| 8. | 1421102200547 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) | m3 | 81,93 | 100,00 | 8 192,92 |
| 9. | 1421202206000 | Nisip natural 0,0-7,0 mm | m3 | 24,58 | 100,00 | 2 457,60 |
| 10. | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388 | kg | 414,20 | 1,50 | 621,30 |
| 11. | 2651122100027 | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi) | kg | 1 529,60 | 1,50 | 2 294,40 |
| 12. | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 1 176,79 | 1,50 | 1 765,19 |

| | | | | | | |
|---------------------------------------|---------------|---|-----|-----------|----------|----------------|
| 13. | 2651122100442 | Ciment portland M400 saci, (pentru strat) | kg | 15 037,88 | 1,50 | 22 556,82 |
| 14. | 2661112800655 | Placi din beton, pentru trotuare | m2 | 970,34 | 110,00 | 106 737,40 |
| 15. | 2663102100001 | Beton clasa...(pt.informatie) | m3 | 4,06 | 1 100,00 | 4 462,70 |
| 16. | 2666122800284 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1 | m | 28,14 | 100,00 | 2 814,00 |
| 17. | 2666122800325 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 500x200x60 | m | 311,55 | 53,00 | 16 512,15 |
| 18. | 2881116002701 | Disc pentru taiat placi | buc | 19,12 | 0,00 | 0,00 |
| 19. | 4100116202818 | Apa | m3 | 10,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total materiale de constructii | | | | | | 234 663 |

Utilaje de constructii:

| | | | | | | |
|-------------------------------------|----------------|--|------|-------|------|----------|
| 1. | 2952240004012 | Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t | h-ut | 24,77 | 0,00 | 0,00 |
| 2. | 29522700037002 | Betoniera de 250 l cu cadere libera | h-ut | 2,02 | 0,00 | 0,00 |
| 3. | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire | h-ut | 2,21 | 0,00 | 0,00 |
| Total utilaje de constructii | | | | | | 0 |

Total:

| | | |
|----------------------------|----------|---------|
| Cheltuieli directe | lei | 289 126 |
| Asigurarea sociala | 27,50 % | 14 977 |
| Transportarea materialelor | 10,00 % | 23 466 |
| Cheltuieli de regie | 14,50 % | 47 498 |
| Total | 100,00 + | 375 067 |
| Beneficiu de deviz | 6,00 % | 22 504 |
| Total | 100,00 + | 397 571 |
| TVA | 20,00 % | 79 514 |

Total deviz:

477 085



Intocmit _____ ()

(functioia, semnrtura)

Verificat _____ ()

(functioia, semnrtura)